

**Консолидированный отчет о финансовом положении
АО "Банк Развития Казахстана" по состоянию на 30 сентября 2009 года**

	(в тысячах тенге)	
	30 сентября 2009 года	31 декабря 2008 года
АКТИВЫ		
Денежные средства и их эквиваленты	212 369 466	72 397 464
Счета и вклады в банках и других финансовых институтах	13 170 077	10 420 732
Дебиторская задолженность по сделкам "обратного репо"	767 001	12 984 384
Займы, выданные клиентам	238 545 455	187 725 199
Дебиторская задолженность по финансовой аренде	18 096 448	10 345 167
Активы, имеющиеся в наличии для продажи		
Удерживаемые Группой	57 416 521	63 222 974
Заложенные по сделкам "репо"		7 364 400
Основные средства и нематериальные активы	146 779	175 297
Авансы по финансовой аренде	1 970 150	4 044 778
Активы для передачи в финансовую аренду	7 050 847	6 273 302
Прочие активы	1 801 280	1 461 721
Отложенные налоговые активы	0	1 451 155
ИТОГО АКТИВОВ	551 334 024	377 866 573
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ		
Текущие счета и вклады клиентов	3 760 807	631 924
Займы от Правительства Республики Казахстан	31 882 727	33 903 137
Займы от Материнской компании	1 189 630	50 388 500
Займы банков и других финансовых институтов	194 580 507	138 036 607
Кредиторская задолженность по сделкам "репо"	0	5 012 410
Выпущенные долговые ценные бумаги	52 400 041	41 678 071
Прочие обязательства	4 629 316	4 459 108
Производные финансовые инструменты	10 992 266	7 476 042
Отложенные налоговые обязательства	977 042	0
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ	300 412 336	281 585 799
КАПИТАЛ		
Акционерный капитал	250 975 950	90 975 950
Резервный капитал	17 666 734	15 143 459
Общий резерв	0	45 578
Резерв хеджирования	(2 576 962)	(6 398 177)
Резерв по переоценке активов, имеющихся в наличии для продажи	(1 922 593)	(6 528 842)
(Накопленный убыток)/нераспределенная прибыль	(13 221 441)	3 042 806
ИТОГО КАПИТАЛА	250 921 688	96 280 774
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И КАПИТАЛА	551 334 024	377 866 573

Управляющий директор-
Член Правления

Главный бухгалтер



Шакибаев Е.Д.

Мамекова С.М.

**Консолидированный отчет о совокупном доходе
АО "Банк Развития Казахстана" по состоянию на 30 сентября 2009 года**

	(в тысячах тенге)	
	за 9 месяцев 2009 года	за 9 месяцев 2008 года
Процентные доходы	29 731 916	19 842 250
Процентные расходы	(14 082 482)	(8 874 266)
Чистый процентный доход	15 649 434	10 967 984
Комиссионные доходы	395 104	174 764
Комиссионные расходы	(105 779)	(40 702)
Чистый комиссионный доход	289 325	134 062
Чистый доход/(расход) от операций с иностранной валютой	12 024 529	(331 742)
Чистая реализованная прибыль/(убыток) от операций с активами, имеющимися в наличии для продажи	472 785	(3 331)
Чистая прибыль/(убыток) от операций с производными финансовыми инструментами	(3 873 124)	13 415
Прочие доходы, нетто	607 056	138 134
Операционная прибыль	25 170 005	10 918 522
Убытки от обесценения	(33 948 344)	(5 399 513)
Общие административные расходы	(2 558 376)	(2 698 155)
(Убыток)/прибыль до налогообложения	(11 336 715)	2 820 854
Расход по подоходному налогу	(2 449 835)	(1 021 109)
(Убыток)/прибыль за период	(13 786 550)	1 799 745
Прочий совокупный доход за вычетом налогов		
Чистая нерезализованная прибыль/(убыток) от операций с активами, имеющимися в наличии для продажи	2 699 078	(2 252 457)
Убытки от обесценения, перенесенные в отчет о совокупном доходе	2 193 109	
Чистая реализованная прибыль/(убыток) по активам, имеющимся в наличии для продажи, перенесенная в отчет о совокупном доходе при их выбытии	(285 938)	3 957
Чистая нерезализованная прибыль/(убыток) от операций с инструментами по хеджированию	3 821 215	(980 338)
Прочий совокупный доход/(убыток) за период за вычетом налогов	8 427 464	(3 228 838)
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ УБЫТОК ЗА ПЕРИОД	(5 359 086)	(1 429 093)

Управляющий директор-
Член Правления
Главный бухгалтер



Шакибаев Е.Д.
Мамекова С.М.